
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
N.   - 2009 Reg. 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 

Numero 1398 
 

Data :  15/12/2009 
 
 

 
SETTORE:    SERVIZI DELLA DIREZIONE GENERALE 
 
 
Servizio :        ECONOMATO – PROVVEDITORATO 
 
 
Provveditorato n.   113 
 
 
I.D. n.      del  15/12/2009 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  RENDICONTO SPESE ECONOMALI PER IL PERIODO DAL 07/12/2009 AL 

11/12/2009 – ESERCIZIO FINANZIARIO 2009. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

 vista la Determinazione Dirigenziale n. 11/S.F. del 28/01/2009 con la quale è stata disposta 
l’anticipazione dell’importo di � 15.493,71 per la gestione del Fondo Economale anno 2009; 

 richiamato il “Regolamento interno per l’Ufficio Economato” approvato dal Consiglio 
Comunale con atto n. 239 del 03.07.1974 e successive modifiche ed integrazioni; 

 considerato che l’art. 6 del succitato regolamento cita che “l’Economo Municipale” può 
provvedere, senza particolare preventiva autorizzazione, e valutata la necessità rappresentata dai 
servizi interessati, all’ordinazione di forniture, lavori, trasporti facchinaggi e riparazioni, nell’ambito 
dei servizi entro il limite di spesa, singolarmente considerato, di � 774,69; 

 considerato che le spese risultano di volta in volta pagate, in base alle singole richieste, ed 
idoneamente documentate; 

 visto il rendiconto delle spese pagate nel periodo dal 07/12/2009 al 11/12/2009, allegato al 
presente provvedimento; 

 considerato che le spese devono essere rimborsate in base ai singoli elenchi prodotti al fine 
di consentire il regolare reintegro del fondo ed il normale svolgimento del servizio di Economato; 

 richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 in data 30 Marzo 2009 di 
approvazione  del bilancio di previsione 2009; 

 visto l’art. 27 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – 
“competenze e poteri dei direttori di settore”, nonché il successivo articolo 39 – “le determinazioni 
dirigenziali”; 

 visto l’art. 107, d.lgs. 267/2000 – “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

       vista la disposizione del Direttore Generale id. n. 4315197 del 02/12/2009, con la quale il 
Direttore del Settore Politiche di Finanza e Fiscalità Locale Bilancio e Patrimonio è stato nominato 
Direttore del Servizio Economato Provveditorato; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il rendiconto per il periodo dal 07/12/2009 al 11/12/2009 per le spese pagate con 
fondo economale, come risulta dalle bollette di spesa dalla n. 323 alla n. 388 per un totale di � 
6.539,95; 

 

2. di imputare, liquidare e pagare, con quietanza del Direttore del Settore Politiche di Finanza e 
Fiscalità Locale, Bilancio e Patrimonio, la somma complessiva di � 6.539,95 ai sottoelencati 
Capitoli del Bilancio 2009; 

 

Capitolo Descrizione Importo  N°            
impegno 

6 Segreteria Sindaco acquisto beni e prodotti di consumo � 207,94 2009/788 

32 Servizi di Informazione: acquisto beni � 685,83 2009/1761 

253 Servizi Generali: acquisto beni � 50,00 2009/707 

276 Servizio L. 626: Spese per acquisto di beni � 126,74 2009/990 

346 Prestazioni di servizio per interventi su Archivio e 
Protocollo 

� 3,00 2009/1842 



 

 
  

778 Bilancio e Programmazione Finanziaria: prestazioni di 
servizio 

� 60,00 2009/712 

827 Servizio Tributi: acquisto di beni � 46,80 2009/716 

911 Spese acquisto beni Opere Pubbliche Fabbricati � 84,88 2009/1572 

940 Spese prestazioni di servizi Opere Pubbliche Fabbricati  � 46,55 2009/796 

1002 Provveditorato: spese varie di gestione per altre causali 
disposte dall’Ufficio Economato 

� 246,67 2009/717 

1005 Provveditorato: prestazioni di servizio � 1,40 2009/798 

1007 Provveditorato: acquisto stampati ed effetti di cancelleria � 680,40 2009/718 

1071 Anagrafe – Elettorale – Statistica: acquisto di beni � 314,50 2009/799 

1680 Spese varie di gestione e funzionamento uffici e servizi 
giudiziari 

� 660,00 2009/801 

1681 Uffici Giudiziari – Provveditorato acquisto beni � 144,00 2009/802 

1860 Polizia Urbana – prestazione di servizio � 19,80 2009/803 

1862 Polizia Locale – acquisto beni � 897,41 2009/723 

2939 Acquisto di beni per Pubblica Istruzione � 240,23 2009/805 

3349 Biblioteca – spese per acquisto beni mobili � 869,37 2009/724 

3351 Musei – acquisto di beni � 113,62 2009/725 

3420 Biblioteca: spese varie di gestione � 34,80 2009/809 

6521 Centro Servizi Formativi: acquisto di beni � 209,80 2009/732 

6525 Centro Servizi Giovani: Acquisto beni � 142,01 2009/1577 

6749 Gestione Associata: acquisto beni � 137,70 2009/734 

6758 Centro Servizi Anziani: acquisto beni � 481,50 2009/735 

7410 Acquisto di beni per Servizio Sviluppo Economico � 35,00 2009/739 

  

TOTALE 

 

� 6.539,95  

 

 

3. di accertare e introitare la medesima somma sui servizi per conto terzi del Bilancio di 
Previsione 2009, al Capitolo 6006 relativo a “Rimborso di anticipazione di fondi per il servizio 
economato”, rimborsata dall’agente contabile di cui sopra; 

4. di disporre l’anticipazione di detto importo sul capitolo 40006 “Anticipazione fondi per il servizio 
Economato” del Bilancio 2009 per il reintegro dei fondi utilizzati e rendicontati con la presente 
determinazione. 

 

 

 Il Direttore del Servizio 
Michele Brivio 

 

 


